
 
大規模災害時に、利用者の安否情報を、本市へ可能な範囲でご提供ください。 
１ 情報提供を求める災害 
名古屋市内で震度５強以上の地震が発生した地域、あるいは避難勧告が発令され

た災害が発生した地域がある場合 
２ 安否確認の範囲 
障害者総合支援法に基づく各施設・事業所の名古屋市内のサービス利用者 
 
各施設・事業所におかれましては、災害時に速やかに対応できるよう、あらかじ

め準備をお願いします。 
① ウェルネットなごやから「様式１ 安否確認結果報告書」をダウンロードし入手 
② 「安否確認結果報告書」に、安否確認対象者の「氏名」「フリガナ」欄等を入力 
③ 電子メールのアドレス帳に報告用メールアドレスを、ファックスに報告用ＦＡＸ

番号を登録 
④ パソコンが使用できない状態となった場合に備えて、紙を出力し適切に保管 

 
①「安否確認結果報告書」の“確認日時”“身体等の状況”“現在の居所”“備考”欄

を入力又は記入。 
② 「安否確認結果報告書」を、電子メールもしくはＦＡＸにより送信 
③ 「安否確認結果報告書」により報告した安否情報について、新たな情報を入手し

た場合は、送付回数を記入した上で、再送信 
大規模災害時に、本市へ安否情報を提供する場合があることについて、事前に利

用者へご説明いただきますようご協力をお願いします。 

大規模災害時における安否確認に係る情報提供のお願い 

 

災害時に、障害者の安否確認の支援を円滑に進めるために、各施設・事業所におか

れましては、利用者の安否情報に係る本市への提供について、ご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             
 

    
 

（障害者支援課推進係 ℡972-2558） 

協力を依頼する内容 

事前準備 

災 害 時 

利用者への説明 

報告用メールアドレス（anpi@kenkofukushi.city.nagoya.lg.jp） 

報告用 FAX 番号（052-972-4149） 

 ※昨年度までと FAX 番号が変更されています。ご注意ください。 


